

※食品に関するアレルゲンについて：アレルゲンに関しては、特定原材料（7品目）および特定原材料に準ずるもの（21品目）を食材納入業者より提出された書類を基に記載します。

表示義務づけ特定原材料 (7品目)	卵・乳・小麦・そば・ピーナッツ・えび・かに
特定原材料に準ずるもの (21品目)	あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・ 牛肉・くるみ・ごま・さけ・さば・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・ まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン・アーモンド

※原材料に含まれる魚や海そう類等は、えび・かにかが混ざる採取法で採取され、また、魚はえび・かにかを捕食している場合があります。

ページ 番号	食品名
2	青のり粉
3	赤みそ
4	赤ワイン
5	厚揚げ(小)
6	厚揚げ(大)
7	いか
8	イタリアンドレッシング
9	糸こんにゃく
10	ウインナー
11	うす揚げ
12	うすくちしょうゆ
13	ウスターソース
14	うずら卵
15	うどん
16	オイスターソース
17	おさかなソーセージ
18	オリーブオイル
19	おろししょうが
20	おろしにんにく
21	角こんにゃく
22	かつお節
23	かまぼこ
24	カレー粉
25	カレールウ
26	きざみたくあん

ページ 番号	食品名
27	牛乳(調理用)
28	切り干し大根
29	金時煮豆
30	くきわかめ
31	こいくちしょうゆ
32	高野どうふ
33	こしょう
34	コチュジャン
35	ごま油
36	ごまドレッシング
37	小麦粉
38	こめ油
39	米粉マカロニ
40	米酢
41	コンソメスープ
42	こんにゃく麺
43	
44	
45	
46	
47	
48	
49	
50	
51	

食品名	赤ワイン		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
米発酵調味料			
ワイン			
ぶどう糖			
アルコール			
食塩			
果実色素			
香料			
酸味料			
酸化防止剤(亜硫酸塩)			
水	<p><本文書作成に関する補足20003 (株)Mizkan>【商品情報の取り扱いについて】弊社は、弊社商品情報を次の条件にて、貴社に提供いたします。 [1]提供する商品情報の記載内容は、秘密情報です。[2]提供する商品情報を利用し、類似商品を製造することを禁止します。[3]本商品購入済/購入意向ある得意先に限り、先の2義務を課した上で、開示可能です。</p>		
	<p>【本文書の記載について】昨今の商品情報の価値向上に伴い、弊社では提供情報のさらなる正確性向上に努めていく運用をしております。商品情報の記載におきましては、必ずしもお客様のご真意に沿った内容を記載できず、お客様にご迷惑をおかけする場合がございます。そのため、本文書への記載は、一部項目を未記載とさせていただきます。お手数ですが、記載が必要な場合は理由も含め、改めてお知らせください。なお、ご要望いただいた場合でも社外秘情報等につきましては、記載を控えさせていただきます。本文書は作成日時時点で弊社で把握している内容を記載しております。また、本文書中に次の項目がある場合は、原則として以下の通り記載しております。ご理解賜りますようお願い申し上げます。</p>		
	<p>1. 特定原材料等28品目以外のアレルゲン 本製品の原材料サプライヤーにおいて、アレルゲンとしての法令に従った検証はなされておらず、アレルゲン有無の保証はできないため、記載を控えさせていただきます。</p>		
	<p>2. 本製品の製造ラインまたは製造工場におけるアレルゲンのコンタミ 本製品の製造工場においては、洗浄によりアレルゲンのコンタミがないことを保証いたします。個々のアレルゲンに対する記載は控えさせていただきます。</p>		
	<p>3. キャリーオーバーおよび加工助剤 社外秘のため非開示といたします。ただし、表示対象となる特定原材料等はありません。また、食品衛生法に抵触する食品添加物は使用しておりません。</p>		
	<p>4. 二次原料以後 特定原材料等、および、遺伝子組換えに関わるものを記載いたします。</p>		
	<p>5. 原材料配合比 原則非公開ですが、必要に応じて記載させていただきます。(社外秘の場合は非開示とさせていただきます。)</p>		
	<p>6. 原材料の原産国 ご報告時点でサプライヤーより入手している情報に基づいており、変動します。また、重量割合順ではなく、原料原産地表示作成用のものではございません。原材料産地(都道府県)を指定していない原料は、産地(都道府県名)の記載は控えさせていただきます。</p>		
	<p>7. 記載情報変更時の事前報告 (株)MizkanのNB品及び、NB品と共通原料使用のPB品については、仕様を変更する場合があります。変更時は速やかにご報告いたしますが、必ずしも事前にご報告することができない場合があります。ただし、特定原材料等が追加になる場合等は、ご迷惑のかからぬよう報告いたします。</p>		
	<p>8. 納品時に開封される商品の賞味期限 ローリーで納品される商品は、賞味期限を設定しておりません。開封後の使用目安を記載しております。</p>		
	<p>9. 規格値の検査機関 弊社で検査した場合、及び外部検査し弊社が最終的な確認・判断を行った場合については、自社で検査していると記載しています。</p>		

食品名	厚揚げ(小)		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
豆乳			
大豆	大豆		
水			
植物油			
食用菜種油			
加工澱粉			
トウモロコシ			
アセチル化アジピン酸架橋デンプン			
キャッサバ			
リン酸架橋デンプン			
凝固剤製剤			
塩化マグネシウム			
水			

食品名	厚揚げ(大)		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
豆乳			
大豆	大豆		
水			
植物油			
食用菜種油			
加工澱粉			
トウモロコシ			
アセチル化アジピン酸架橋デンプン			
キャッサバ			
リン酸架橋デンプン			
凝固剤製剤			
塩化マグネシウム			
水			

食品名	イタリアンドレッシング			
原材料の内容明細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
食用植物油脂				
砂糖				
醸造酢				
食塩				
発酵調味料				
玉ねぎ				
香味食用油				
酵母エキスパウダー				
香辛料				
トマト				
酸味料				
増粘剤(加工でん粉、キサントガム)				
(水)				
※表示に関与しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。				

食品名	ウインナー			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
豚肉(豚脂肪含)	豚肉			
食塩				
砂糖				
香辛料				
白コショウ				
カルワイ				
マスタード				

食品名	うす揚げ			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
大豆	大豆			
食用植物油(菜種油)				
凝固剤(塩化マグネシウム)				
消泡剤(グリセリン脂肪酸エステル)				
(炭酸カルシウム)				
(レシチン)	大豆			
(炭酸マグネシウム)				

食品名	ウスターソース			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
醸造酢				
砂糖類				
ぶどう糖果糖液糖				
砂糖				
野菜・果実				
トマト				
にんじん				
たまねぎ				
プルーン				
食塩				
たん白加水分解物				
酵母エキス				
香辛料				

食品名	オイスターソース		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
すりつぶしかき			
かき			
食塩			
水あめ			
醤油	小麦 大豆		
(アルコール)			
砂糖液糖			
食塩			
加工でん粉			
酒精			
水			

食品名	おさかなソーセージ			
原材料の内容明細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
魚肉	小麦			
結着材料				
ペースト状小麦たん白	小麦			
でん粉	大豆			
粉末状大豆たん白	大豆			
食物油脂	大豆			
砂糖				
食塩				
醸造酢	かに			
香味食用油	大豆			
オニオンエキス				
香辛料				
かつおエキス	さけ			
酵母エキス				
加工でん粉				
炭酸Ca				
調味料(アミノ酸等)				
骨Ca				
着色料(クチナシ)				
着色料(トマトリコピン)				
香辛料抽出物				
香料				
水				

食品名	おろししょうが		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
しょうが			
酸化防止剤(V.C)			
pH調整剤			

食品名	角こんにゃく		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
こんにゃく芋精粉			
海藻粉			
水酸化カルシウム			
水			

食品名	かまぼこ		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
魚肉(スケソウダラ)			
加工澱粉(タピオカ)			
馬鈴薯澱粉			
砂糖			
発酵調味料			
・液状ぶどう糖			
・米 ・醸造アルコール			
・たん白加水分解物			
・食塩 ・米麴			
食塩			
味りん			
加工油脂(還元水あめ・なたね油)			

食品名	カレー粉			
原材料の内容明細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
ターメリック				
マスタード				
コリアンダー				
メッチ				
唐辛子				
陳皮				
フェンネル				
ディルシード				
クミン				

食品名	カレールウ		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルギー (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルギー (28品目)
	小麦		
	大豆		
	鶏肉		
<p>都合により、原材料及び食品添加物の公表は差し控えております。 詳細は、学校給食センターまでお問合せください。</p> <p>小学校：0743-78-1510 中学校：0743-73-3141</p>			

食品名	きざみたくあん			
原材料の内容明細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
塩押だいこん				
砂糖				
ぶどう糖果糖液糖				
アミノ酸液	大豆			
醸造酢				
食塩				
酵母エキス				
ぬか類				

食品名	こいくちしょうゆ		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
脱脂加工大豆	大豆		
小麦	小麦		
食塩			
大豆	大豆		
アルコール			

食品名	コチュジャン			
原 材 料 の 内 容 明 細				
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	
米みそ	大豆			
水あめ				
麦芽エキス				
米こうじ調味料				
乾燥唐辛子				
砂糖				
食塩				
酵母エキスパウダー				

食品名	ごまドレッシング		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
食用植物油脂	ごま		
糖類(砂糖、水あめ)			
たん白加水分解物			
醸造酢			
いりごま	ごま		
ねりごま	ごま		
食塩			
酵母エキス			
酵母エキスパウダー			
乳化剤			
増粘剤(キサンタンガム)			
香料			
(水)			
※表示に関与しない食品添加物及びアレルギー物質については開示しておりません。			

食品名	米酢		
原 材 料 の 内 容 明 細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
米			
アルコール			
食塩			

食品名	コンソメスープ		
原材料の内容明細			
原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)	原材料及び食品添加物	アレルゲン (28品目)
食塩			
野菜(玉ねぎ・キャベツ・人参・ネギ)			
砂糖			
鶏肉	鶏肉		
ぶどう糖			
粉末昆布			
粉末かつお			
食用調合油	大豆		
食用菜種油			
粉末醤油	小麦 大豆		
コショウ			
ガーリック			
カラメル			

